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A mi iparunk.
Büszkén, önérzetesen szoktunk hival­

kodni a mi iparunkkal, iparunk fejlett­
ségével. Hát ezt a hivalkodásunkat egy 
kissé lelohasztja az ipartestület vasár­
nap tartott közgyűlése és az ez alka­
lomból kiadott évi jelentés. Az a jelen­
tés szomorú, szinte lesújtó statisztikát 
közöl. Eszerint van Baján vagy kilen- 
száz jogosított iparos, és ez a kilenc- 
száz iparos összesen vagy 500 segédet 
foglalkoztat. Hát ennél fényesebben nem 
lehet dokumentálni Baja ipari szegény­
ségét. Ebből a statisztikából látjuk, hogy 
milyen kevés embernek ad ebben a 
húszezer lélek lakta városban kenyeret 
az ipar. Abból az ötszáz munkásból 
kevés jut a kisipari műhelyekre. Néhány 
nagyobb gépműhely, egy-két gyár tö­
megesebben gyűjt magába munkásokat.

A kisipari műhelyekben a legtöbb 
esetben maga az iparos és esetleg egy

két inasa dolgozik. Hát ez bizony arról 
! tesz tanúságot, hogy mi nálunk az iparos­

ságnak egy nagy része csak lézeng, 
csak küzködve tud megélni. A nagykő
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zönség persze csak azokat a nagyobb 
műhelyeket látja, amelyekben van munka. 
Azokat a távoli külvárosokban meghú­
zódó, szegényesen élősködő kismühe- 
lyeket nem igen veszi észre.

Most Baja átalakulás előtt áll. A 
hidtól várjuk, hogy piacunkra új fo­
gyasztókat, iparosaink műhelyébe új 
megrendelőket vonz Már ezért is na- 
gyón üdvös volna, ha a hid a tavasz 
folyamán átadatnék a forgalomnak.

A regöcei vasút.
Megindult egyszer, tán tavaly előtt, 

egy mozgalom, amely azt tűzte célul, 
hogy kieszközölje, hogy Baja és Regöce 
között a vasúti menetrend úgy változ- 'I
tassék meg, hogy a Baja és a vasúti 
vonal mentén fekvő községek érdekei 
jobban legyenek kielégítve Azaz, a 
régi menetrendet érintetlen hagyná az

a terv, csupán egy új vonat beiktatását 
kívánják az érdekeltek. Arról van szó, 
hogy Regőce felé induljon a mostani 
vonatokon kivül még egy vonat délután 
4 vagy 5 órakor. Ez a kivánság több, 
mint méltányos. Mert az igazán lehetet­
len állapot, hogy délutáni egy órától 
másnap reggel négy óráig ne induljon 
vonat Regőce felé. Nagy sérelem ez, 
különösen mi ránk bajaiakra, Ez által 
a rossz beosztás által sok fogyasztó 
marad el a mi piacunkról.

Legalább is méltányos kiváltság az, 
hogy tétessék a környék lakói részére 
lehetővé, hogy a mi piacunkra úgy jár­
hasson be, hogy ne kellessék dolgát 
lóhalálába végeznie. Aztán meg, aki 
RegöcérŐl, Garáról, Vaskutról délután 
fél négy órakor Bajára jön, mehessen 
még az napon haza.

Most, a menetrend előtt talán nem 
ártana azt a mozgalmat új életre kelteni.

T Á R C A .
■ r . s . P 3  1

(2)

Ú tleírások»
Irta és felolvasta : Szentfláli Antal.

A „Bajai Független Újság* eredeti tárcája.

A következő napokban azután sürgősen 
hozzá kellett látnom a gránitszállitás folyta­
tásához. — A dolog azonban nem volt valami 
egyszerű. A kőbányánk u. i. melyből még 
jóval a háború kitörése előtt szállítottuk a 
faragott köveket, messze délre feküdt Vladi- 
vosztoktól a japán tengerben, egy Aszkold 
nevű szigeten. Vontató-gőzössel és dereglyék­
kel járni oda valóságos dupla veszedelem 
volt: egyrészt mindig el lehettünk készülve 
arra, hogy valami bolond úszó aknára me­
gyünk rá és akaratunk ellenére a repülés 
kérdésével leszünk kénytelenek egészen 
komolyan foglalkozni; másrészt pedig a rend­
kívül gyors járású japán torpédó-hnjók közül 
is bármely pillanatban ott teremhetett egy 
vagy egynéhány és akkor jojezakát gőzös, 
dereglyék és gránit és viszontlátásra Szcnt- 
gáli úr — Japánban !

Tekintettel ezen kedvezőtlen körülményekre, 
valahányszor Aszkold szigetére mentem, min­
dig velem volt a passzusom, a revolverem, 
néhány száz rubel és egy jó mentőöv, szóval 
minden, ami a japán hadifogságba jutás első 
napjaiban hasznomra szolgálhatott volna. — 
No de a japánok nem jöttek. Csakhogy ez 
nem volt megoldás és igy csakhamar be kellett 
ismét szüntetnünk a munkálatokat Aszkold 
szigetén és ehelyett a szárazföldön keresni 
valahol gránitot.

Megtudtam, hogy Mandzsúriában, Vladivosz- 
toktól körülbelül egy napi útra vasúton van­
nak gránittelepek. Odautaztam tehát és vagy 
egy heti mászkálás után a vadonban találtam 
megnyitásra érdemes gránitbányát.

Az engedélyt a kőbánya üzembe vételére a 
charbini chinai hatóságoktól kellett kieszkö­
zölnöm. Ezek pedig előbb egy pontos mappán 
kívánták megjelölve látni azt a helyet, ahon­
nan mi köveket akarunk fejteni.

Mappánk nem lévén, kénytelen voltam 
csinálni egyet. Méricskclés közben elcsípett 
egy orosz határőr-katona mint kémet, de 
amikor telefon útján a legközelebbi chinai 
faluból Szjáv Szui Fynu-ból az értésére adták, 
hogy — amint váltig erősitgettem neki

csakugyan az ő kapitányának a házában 
lakom, mint annak vendégje, ijedten szabadon 
bocsájtott.

Hogy mennyi legyet, csótányt, szúnyogot, 
bögölyt és egyéb férget tápláltam azokban a 
napokban és éjjelekben a becses véremmel, 
arról nem akarok részletesebben megemlé­
kezni. Érdekesnek tetszlhetik az ilyen élet, 
de bizony olykor-olykor jó sok vakarodzással 
van egybekötve.

Hogy mennyi bajom és vergődésem volt 
még aztán, mire a munkát megindíthattam, 
a munkás csapatokat (150 chinai és ugyan­
annyi orosz munkást) beállítottam és a kövek­
nek vasúton vagy 250 km.-nyire való szállí­
tását nyélbe ütöttem, mindarról egy külön 
műszaki fölolvasást lehetne összeállítani.

A dokkokban lázasan folyt a munka. 
Kozsesztvenszki közeledett.

Az egész világ lélegzetét visszafojtva leste, 
ki lesz a győztes a jelenkor legnagyobbnak 
ígérkező tengeri csatájában ?

A japánok megadták reá a feleletet, oly 
csattanósan, ahogy azt még talán Togo admi­
rális sem merte volna remélni. A legutolsó 
japán matróz is egész leikével megérteni és 
átérezni látszott az admirálisnak a tengeri-

Az EMKE kávéház kedden márc. 9-én. újonnan átalakítva, megnyílik !
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i rendes közgyűlését, amelyen a múlt cvi záró- , 
számadásra egyhangúlag megadták a föl­
ment vényt és elfogadták a jövő évi költség- ; 
veti . Előirányoztatott 8545 kor. 39 fillér •
bevétel és 7004 korona. í

Ezután megejtették az elöljárók választását, j 
Megválasztották az elöljáróság tagjaivá: 

Ackermann János, Adamek Ottó, Báliad 
József. Baumgartner Ferencz, Bicz Henrik, 
Beiszer Miklós, Gebhard Dezső, Kapocs Nán- | 
dór, Kauten Miklós, Kovács Gyula, Miko- 
leczki Ferencz, Reichenberg Antal, Róna Gyula, | 
Sugár Henrik, Schubert Rezső, Szilágyi Sán- j 
dór, Tomasics Sándor, ifj. Utry Pál, ifj. 
Wagenblatt József, Wagner Antal. Számvizs- | 
kálók: Katarinka József, Marosovics Gyula,

• i

Mormer Ferencz. Örvendetes tudomásul vette 
a közgyűlés, hogy a Bajai Kölcsönös Segélyző 
Egylet fennálásának 40-ik évfordulója alkal­
mából szegény iparosokat támogatni hivatott 
1000 koronás alapítványt tett. A közgyűlés 
jegyzőkönyvi köszönetéit szavazott.

A kulai posztógyár r. t. részvényeiből 2 
részvény vásárlását határozták. Végül kitörő 
lelkesedéssel alhatározta a közgyűlés, hogy 
K ossu th  Ferencz kereskedelemügyi minisztert

i

táviratilag üdvözli. Az üdvözlő táviratot i 
nyomban el is küldötték.

Ugyancsak tegnap tartotta évi közgyűlését
Milovanovics szerb külügyminiszter is. j az Iparoskor is, amelyen a választmány régi j

tagjait újból megválasztották. Hálás köszö- | 
nettel vette tudomásul a közgyűlés, hogy í 
S { a la y  János munkásbiztositó hivatali ellenőr­
könyvelő 14 kötet könyvet ajándékozott a 
könyvtárnak.

A képviselőimé ülése.
A képviselőhöz ülését tiz órakoi 

nyitotta mop- Justh  Gyula elnök. Az 
ülés kezdeten bejelenti az elnök, hogy 
a Széli Kálmán ellen bejelentett össze­
férhetetlenségi esetet e ho 30-án tár­
gyalják.

(Darányi Ignác/ földmivelésügyi minisz­
ter beterjeszti a telepítésről és parcel­
lázásról szóló törvényjavaslatot, amelyet 
kiad a Ház egy 30 tagú bizottságnak.

A jövedelmi adó tárgyalása követke­
zett ezután. A címet vita nélkül fogad­
ták el. A részletes tárgyalásnál hozzá­
szólott (Polonyi Géza és Vázsonyi Vilmos. 
Wekerle Sándor miniszterelnök és pénz­
ügyminiszter hosszabb beszédben válaszol 
a felszólalóknak.

Békés kilátások.
Szentpétervári híradás szerint Isvolszky 

orosz külügyminiszter oda nyilatkozott, 
hogy minden törekvése arra irányul, 
hogy a Balkánon teljes béke legyen.

Ugyanezen értelemben nyilatkozott

Áradások.
A hirtelen beállott enyhe idő sok 

helyen áradást idézett elő Nagyenyeden 
a Maroson hirtelen megindult jég el 
pusztította a Maros hidat Zimándon az 
ár oly gyorsan jött, hogy védekezni 
sem lehetett ellene. A folyó kilépett a 
medréből és elöntötte a falut. Tizenkét 
ház Összedőlt.

Egy orosz hajó veszedelme.
Fiúméból jelentik, hogy ott rendkívül 

erős bóra dühöng. A bóra a kikötőből 
kilökött 2  mérlföldnyi távolságra egy 
orosz páncélos hajót A hajónak komo­
lyabb baja nem esett.

Múrcius idusa. A Szabadság hajnalának 
évfordulója közeleg. Nehány nap még és itt 
van minden magyarnak igaz, nemzeti ünnepe, !j
március hó 15-ike, annak a napnak az év- j 
fordulója, amelyen lepattant a nemzet kezéről | 
a bilincs, a sajtó, a gondolat szabadságáról a 
béklyó. Ezt a magasztos és megszentelt nem­
zeti ünnepet ezidén is méltán fogják meg­
ünnepelni Baján. j

á

Az Ipartestületben — a Legényegylettel 
kapcsolatosan — ünnepélyt rendeznek a meg- ' 
előző napon.

A bajai Kereskedő Ifjak Egylete márczius 
14-én saját helyiségében ünnepel, amely al­
kalommal S \á s *  János tart a nagy napot 
méltató beszédet.

Közgyűlés. A » Bajai Kerületi Munkásbiz­
tositó Pénztár « 1909. évi március hó 14-én 
d. e. 10 órakor a bajai Ipartestület nagyter­
mében tartja meg II. rendes közgyűlését.

A közigazgatási bizottság folyó hó 10-én, 
szerdán délelőtti tiz órakor tarja meg március 
havi ülését.

A bajai kerületi munkásbiztositó most 
adta közre az elmúlt évi zárószámadását. Ez 
a zárszámadás fényes bizonyítéka annak, 
hogy a bajai munkásbiztositónak, mint önálló 
pénztárnak van létjogosultsága és az az 
iránti mozgalom, hogy a szabadkai kerületbe 
beolvasztassák, teljesen indokolatlan. A múlt 
évi zárószámadás igen szép eredményt mutat 
fel, amennyiben 3350 korona fölösleggel zárult.

A B. S. E. közgyűlése, vasárnap d. u. 3 
órakor folyt le városi székház nagytermében 
nagyszámú tag jelenlétében. A tartalmas és 
a klub Történetét, statisztikáját felölelő titkári 
jelentés után az elnök a vagyoni állapotot 
vázolta, bemutatta a zárszámadást s a jövő 
évi reálisan beállított költségvetést. Ezután 
felmentetett a múlt évi tisztikar s miután 
M e n té n y i J. felkért korelnök az elnök — dr. 
M ó d er Géza — választását megejti, az új 
elnök megválasztásra ajánlja rémi változás­
sal a régi tisztikart Alelnökök ictiek : Dr. 
N y  irá ly  János és S o m o g y i Emil, pénzű *nok 
H u b a  Antal, s több új művezető igy dr. Bo~ 
r ó c jy  K., Sch le icher F., G cb b a rd t D., P jeijfe .r A., 
mig választmányi tagokul dr. F ehér Lőrinc/, 
dr. R ó n a  Dezső és F eh érvá ry  Dezső kerültek 
be. Ezután általános helyeslés közepette el­
határozta a tisztikar, hogy gyakorlótér sport­
telep megvalósulása érdekében kérelemmel 
fordul a város közönségéhez — a közgyűlés­
hez — szubvenció megadásáért, amelyet más 
városok sorban megadtak nagy arányban ily 
szépen fejlődő klubjaiknak. Ezután más, 
apróbb ügyeket intéztek el, mely után a köz­
gyűlés véget ért.

Elmaradt küldöttség. Ismeretes az a 
mozgalom, amelyet a baja—báttaszéki Duna- 
hid május hóban leendő megnyitása érdeké-
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csata megkezdése élőit az egész flottájához 
intézett zászlójelű izenetet: »l Lizánk sorsa 
függ a mai naptól; elvárom, hogy mindenki 
a legvégsőig feszítse meg az erejét !«

Az orosz flotta teljesen megsemmisült ; 
Togo alakja bevonult a világtörténelembe

Dacára az oroszok ezen újabb rettenetes 
katasztrófájának, a szárazföldi hadseregek 
nem mozdultak. Japán részen ennek eleg 
egyszerű oka volt: valósággal elfogyott a 
lőszerkészletük, amit persze senki a világon 
rajtuk kívül nem tudott. Az oroszok pedig 
nem mertek megkockáztatni a sok vissza­
vonulás és vereség után még eg) nagy ütkö­
zetet. mert a katonaság hangulata elért a 
nyilt lázadás határához.

Az amerikai egyesült államok elnökének, 
Roosevelt-nek a kedvezményezésére Ports- 
mouth-ban megkötötték a békét. A béke­
kötésnek egy kevésbbé ismeretes pontja az, 
hogy Oroszországnak nincs többe joga a 
mandzsúriai urosz vasúton Viadivosztok felé 
csapatokat szállítani. - Minthogy ennek 
következtében újabb háború eseten Orosz­
országnak távolkeleti országrészei, nevezetesen 
egész Keletszibéria jóformán védtelenül ma­
radna, e veszélynek elejét veendő, a diima a 
múlt évben megszavazta a tisztán szibériai 
területen végig építendő 2 0 0 0  km. hosszú

u. n. Amur folyó menti vasútnak a kiépítését, 
kereken 350 millió rubel költséggel.

A békekötés után jött csak a hadd el hadd ! 
Az elcsigázott és végletekig elkeseredett öreg 
tartalékos katonák százezrei mind egyszerre 
akartak hazautazni, ami persze fizikai lehe­
tetlenség volt. A lisztek helyzete óráról-órára 
borzasztóbbá vált. - De nem csak ők, mi is 
mindnyájan csak most láttuk, mit jelent egy 
elvesztett nagy hadjárat!

A titkos forradalmárok ugyancsak fölhasz­
nálták az általános hangulatot és szorgal­
masan felszínre hoztak minden régibb és 
ttjabb keletű sérelmet, bantuimat és keserű­
séget. Ennek dacára napirenden voltak a bot­
rányok es vad orgiák a lisztek és a legkülön- 
lelebh társadalmi elemekből összeverődött u. 
n. )Vöröskereszt-testvérkék« között! Végre 
kitört a forrongás végig Szibérián és Orosz­
országon. Helyőrségek lázadtak föl, raboltak 
es gyújtogattak ; kiütött a vasúti sztrájk, 
melynek következtében több mint ezer loko­
motív fagyott szét vagy égett össze ; azután 
jött a két hónapos posta- és távíró sztrájk: 
teljesen el voltunk vágva a világtól. \/ladi- 
vosztokot is teljesen kirabolta és földig égette 
le a föllázadt orosz katonaság. Teljes 24 órán 
át el voltunk készülve mindenre, a legrosz- 
szabbra. Szerencsénkre h lázadásnak véget

vetett a pálinka, mert az emlitett 24 óra vége 
felé persze már holtrészeg volt minden! i.

Az egész lázadást annak idején részletesen 
leírtam a »Bp. Hrl.«-ban.

A háborúnak rendkívüli horderejű követ­
kezményei voltak. Hogy csak a legfontosab­
bakat említsem :

1) Az oroszok félelmetes nimbuszát úgy a 
sárga népfajok, mint az európai nemzetek 
szemében hosszú időre lerontotta,

2) Egész meztelenségében megmutatta a 
világnak az orosz korrupció egész posványát 
és a leglelkiismerfctlenebb gazságok egész so­
rozatát.

3) A japán nemzetet egy csapásra a nagy­
hatalmak sorába emelte és

4j Meghozza az oroszoknak is a rég óhaj­
tott alkotmány kezdő-elemeit.

Mi külföldiek, akik a fentebb röviden vá­
zolt kritikus időknek közvetlen szemlélői vol­
tunk, csak addig voltunk a hangosan #sza- 
badság« után ordító oroszok pártján, amig 
nem láttuk, hogy hogyan magyarázták azután 
ezek az emberek a cár proklamációjában 
előforduló legfontosabb kifejezést: a «polgári 
szabadságé* ot !

(Folyt, ktiv.)
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ben indított a szegedi kereskedelmi és ipar­
kamra. Kolozsvártól Baján át Fiúméig minden 
érdekelt városból és a városok kereskedelmi 
és ipari érdekeltségéből álló nagy küldöttség­
nek kellett volna ma demonstrálnia a hid 
megnyitásának rendkívüli szükséges voltát. 
Ennek a küldöttségnek ma kellett volna 
K o ssu th  Ferenc kereskedelemügyi miniszter 
előtt tisztelegnie. A deputáció azonban a 
rendkívüli politikai helyzetre való tekintettel 
bizonytalan időre elmaradt. A szegedi keres­
kedelmi kamra később fogja újra szervezni 
a küldöttséget.

Most már érti. A minap történt egyik 
szomszédos faluban, hogy egy magyar pa­
rasztgazdának megbetegedett a felesége. Ko­
vács Péter uram — igy hívták a magyart — 
szörnyen megijedt, hogy elpusztul a szép és 
ifjú hitesüirsa, szaladt hát a faluban lévő or­
vosért, hogy vizsgálná meg mi a baja? A baj, 
mint a doktor megállapította, nem volt súlyos ; 
mindössze forrósága volt az asszonynak, 
mely talán gyomorrontástól származott.

— Nincs semmi hiba, Péter gazda, vigasz­
talta a megijedt magyart a doktor. Majd be­
adunk a betegnek néhány port s holnap már 
semmi baja sem lesz.

—- Az Isten is megáldja, doktor úr . . .
— Most pedig jöjjön velem, kedves bará­

tom ; majd megcsinálom a porokat, s azokból 
két óránként egyet-egyet bead a betegnek. 
Érti?

— Hogyne érteném, hogyne érteném!? Ha 
nyomtatásban olvasnám, sem érteném jobban.

A doktor búcsút vett a betegtől s a meg­
nyugodott férjjel együtt megindult hazafelé, 
hogy elkészítse a porokat. Kisebb községek­
ben t. i. nincsen külön patika; ott az orvos 
egyszersmind a patikárius is. Hazaérkezve 
elővette a doktor a C h itin tu tu  s u lp h w ic w u - o s  
üveget, kimért belőle hat grammot, majd 
szétterítette a kártyákat, hogy majd azon hat 
részre elosztja az egész mennyiséget. Péter 
gazda a doktor mögé lopózva egy ideig szót­
lanul nézte a műveletet, nyilván azon gon­
dolkozva, hogy mit is akarhat a doktor azzal 
a hat kártyával, amit az asztalra kirakott. 
De nem sokáig állta ki a hallgatást, mert csak­
hamar megszólalt.

— Most már értöm !
— Mit ért bátyám ? kérdi a doktor.
— Mindig azon tanakodtam, felel a paraszt, 

hogy miként is tanáli ki a doktor úr, hogy 
kinek mi a baja. Most már látom, — M b  
k iv e ti  k á r ty á n .

Rum és likőrök készítése házilag. 10 0 — 
2 0 0  percent megtakariiás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum kivonat, vagy 92 
féle likőr kivonat bármelyike. Használati 
utasítások és prospektusok ingyen bár­
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Kmii gyógy­
szertárában Baján

SogédMerkenstfl :
F ODOR K A R O l.Y.

KiftiuUiivr.tA
VV At; N Elv* A NT A i

SierktinKtfaóp telefon ,/aina lut. 
Kiadóhivatal telefon «ama ;

H atáridő -üzlot
Haja, 1909. márcim 9

Búza októberre 13 K 74 áprilisra 11 k 42  
F°zs -> 9 * 57 » 10 « 5 5
Zab « 7 » 57 ♦ 8  » 85
Kukorica májusra 7 » 63

Az árak 50 kg-ként értendők.

B aï a t /'71 qrjh t Un t i/sáq

(cirka 15 hektó) 
e l a d  ó.

Érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek : 
N Á N A \ LAJOS könyvnyomdáidban.

W r w  y ;

Szegedi ut 83 számú m

március 15 ik re 
darabonként 20 f il lé ré r t

kaphatók :

. Wagner Untai

f f

könyv-, zenemű és papirkereskedósóben
BAJÁN.

&

május l ére több lakással kiadó. 
Bővebbet SCHRE1RER SIMON nál

Kereskedelmi iskol a végzett, jó csa­
ládból való fiatalember mint

g g a f i o r n o f i
felvétetik.

Sajátkezüleg irt folyamodványok be­
nyújthatók Baján, a 

Szegedi Kereskedelmi és Iparbank
bajai fiókintézeténél.

H ázak , in g a tla n o k
a d á sv é te lé t és b é rb e a d á s á t

közvetít :
Tau b n er Füfiop alkusz B a ja , 

gróf Zichy Bódog utca 6 . sz.

női űivattizlet.
Van szerencsém a mélyen tisztelt 

11 ö 1 g y közön s é g nagybecsű tudomására 
hozni, miszerint Baján, a Központi szál­
loda épületében eyy dúsan felszerelt, a 
legkényesebb igényeknek megfelelő

i kalap üzletet
nyitottam. Raktáron tartom a legújabb 
divaté modelleket, valamint női- és
gyermekkaiapokaí.

A m. t. hölgyközönség szives párt­
fogását. kérve, vagyok

kiváló tisztelettel

íBuchwald 8mma.

1 bt ). szá m.
1009. vógr.

fi

Á r v e r é s i  h ir d e tm é n y .
Alulirott. bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t -e. 1.02. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogv a szabadkai kir. törvényszék, mint 
esőd bíróság 5598 1909. szám 11 végzése következ­
tében vagyonbukoti özv S p i t z s r  S i m o n n á  
és tá r sa  bajai bejegyzett cég elleni csőd- 
ügvben leltározott és 1200  koronára becsült 
következő ingóságok, u. m : 4 drb. ló nyilvános 
árverésen eladalnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbiró&ág 1909. 
évi Y Pv. 3 1 /2. számú végzésé folytán vagyon­
bukoti özv Spifzer Simonne és társa tégla- és 
cement-gyár telepen Baján leendő megtartására 
1909. é v i m á r c i u s  hó 15-ik n a p já ­
n a k  d é l u t á n i  3 ó r á j a  határidőül kitttze- 
tik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok <tz 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. 
$§-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a leg­
többet Ígérőnek szükség esetén becsáron alul is 
el lógnak adatni.

Baja, 1909. évi március hó 7-ik napján.
Szegő József,

kir. hír.

T elefou 42

g y a r a  & * i j > * * m

füék üaeüeiet nyitoü>
Grot Zichy Bódog-ter 6-ik szám alatt, (Plébánia 

^  templommal szemben.)
1 ütőre pótról*maii 

»  1 c s ő i t  M íg ;  g y u f a

1 liter  szesz  
1 kgr. mosószóda

i á r b a n  legkevesebb m e n n y i s é g b e n  i s k a p h a t ó k

22 fü lé i



B A J f l H
van.

B ern ek  h a n g  ! 
O l c s ó  á r a k !

A cég régi zongorákat a legmagas 
árakon vásárol, illetőleg cserél he

Bajai FüaqeJlen Újság." 1900. március 10

r » '

5 0 ° |

*r«

Korcsmárosok
és vendéglősök figyelmébe

m egtakarítás

A korcsmái hitelről
szóló

szabályrendelet
kapható :

Nánay Lajos könyvnyomdájában
40 fillérért.

G y u l a
férfi és nőt divatárúháza fBaja.

Ajánlja a nagyérdemű közönség szi­
ves figyelmébe az ujonan érkezett csipke, 
aplicatió és minden e cikkekhez tartozó 
női ruhadisz különlegességeit, valamint 
a legjobb gyártmányú férfi-, női- és 
gyermekcipő-raktárát.

Különösen felhívom figyelmét a n. é. 
közönségnek a legelismertebb „LÁB 
ÜDV“ patent cipőimre, aminek egyedüli 
elárusitó-helye Baja és vidéke részére 
nálam van.

Tisztelettel

Suuia
Telefon szám 114.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

Egy uj nagy

. m  rÆ
kerttel és nagyon jóforgalmu

k o r c s m á v a l
s jogai együtt azonnal eladó.

Bővebbet :
KLAUBER SALAMON úrnál BAJA,

Árpád utca 42.

B U D A P E S T ,
A j á n l j a  l l ü l ö r  t e g o s s é g é t ,  t i

• s P{;ye.? ílnom linóig; úr (monyait, valamint

e z ü s t  ü s t b e n  t ö l t  v a ló d i

{
l vehet egy

m  tm m m & m m m

hálószoba-berendezést
2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli, 1 mosdó,

tükörrel és márvánnyal

Rosenfeld és Weisz
butor- és kárpitos-üzletében

Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

űíedvezö

Van szerencsém a nagyérdemű közön­
ségnek szives tudomására adni, hogy 
világhírű Müncheni Paulaner sörfőzdéből 
kizárólag csakis március hónapban, na­

ponta frissen csapolt

lalvalor sör
kapható.

1 pohár 4 0  fillér.
Teljes tisztelettel

Preimájer Pál
Casino vendéglős.

Î  e n v w -  s * r - i  t t w  .  -j i  w s v  a m im .m m O

A Fischer Lipót-féle házban

I bolthelyiség
(ezelőtt Rotschild-féle üzlet) 

előnyös feltételek mellett azonnal kiadó. 
Bővebb felvilágosítást nyújt

tfischer Jlladár úr Szegeden,
vagtj jR.cél és Salamon eég íBaJán.

Nyomátólt Nánay Lajtárnál Haján.




